



Provincia de Tierra del Fuego  
Antártida e Islas del Atlántico Sur  
República Argentina

ES COPIA



**D.P.O.S.S.**  
AGUAS FUEGUINAS

Florencia Brizuela  
Auxiliar Administrativa  
Mesa de Entradas, Control y Registro  
D.P.O.S.S.

**Dirección Provincial de  
Obras y Servicios Sanitarios**

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego  
Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ar



USHUAIA, 09 OCT 2024

VISTO el expediente CC-N° 431/2024, del Registro de la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios; y

**CONSIDERANDO:**

Que a través del presente expediente se gestiona la adquisición de materiales varios para la conducción, control de fluidos, reparación y mantenimiento en las redes de agua potable del casco viejo de la ciudad de Ushuaia, solicitados por la Gerencia Operativa y Técnica dependiente de esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CON 00/100 (\$ 5.597.000,00).

Que mediante Nota Interna DPOSS N° 2012/2024, el Gerente de Operativa y Técnica, solicita la adquisición de los materiales allí mencionados.

Que mediante Disposición DPOSS N° 420/2024 se autorizó el gasto, el llamado a Compra Directa N° 148/2024, las condiciones generales, y particulares del Pedido de Cotización N° 148/2024.

Que con fecha 20/09/2024 se estableció la fecha límite para la presentación de ofertas, por lo que a fs. 28, la Gerencia de Operativa y Técnica tomó intervención sobre la cotización recibida, sugiriendo adjudicar conforme las razones allí expuestas.

Que por lo expuesto corresponde autorizar la Compra Directa N° 148/2024 con la firma PROALSA S.R.L. CUIT N° 30-61018811-3, para la adquisición de materiales varios para la conducción, control de fluidos, reparación y mantenimiento en las redes de agua potable del casco viejo de la ciudad de Ushuaia, solicitados por la Gerencia Operativa y Técnica dependiente de esta Dirección Provincial, y según lo detallado en Anexo I que forma parte integral del presente acto administrativo

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demandará la presente tramitación, debiendo ser imputada a las partidas presupuestarias 2.9.6., 2.7.1. y 2.5.8. de la UC 2600, de la UG 2625, del presente ejercicio económico.

Que el presente gasto se encuadra en lo establecido en Art.18 Inc. 1), de la Ley Provincial N° 1.015, Decreto Provincial N° 674/2011, Decreto Provincial N° 24/2015, Resolución OPC N° 17/2021 Anexo I Capítulo I a) Contratación Directa por Compulsa

///...

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Florencia Brizuela  
Auxiliar Administrativa  
Mesa de Entradas, Control y Registro  
D.P.O.S.S.

...///

Abreviada y Anexo II del Decreto Provincial N° 188/2023.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo, en virtud a las atribuciones conferidas por el artículo 14° de la Ley Territorial N° 158, su modificatoria Ley Provincial N° 188 y Decreto Provincial N° 3144/2023.

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA  
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa N° 148/2024 con la firma PROALSA S.R.L CUIT N° 30-61018811-3 por la suma total de PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CON 00/100 (\$5.597.000,00), para la adquisición de materiales varios para la conducción, control de fluidos, reparación y mantenimiento en las redes de agua potable del casco viejo de la ciudad de Ushuaia, solicitados por la Gerencia Operativa y Técnica dependiente de esta Dirección Provincial, según lo detallado en Anexo I que forma parte integral del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2°.- Imputar el presente gasto a las partidas presupuestarias 2.9.6., 2.7.1. y 2.5.8. de la UC 2600, de la UG 2625, del presente ejercicio económico.

ARTÍCULO 3°.- Autorizar al Área de Contrataciones y Compras a suscribir la Orden de Compra correspondiente.

ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar a quien corresponda, cumplido archivar.

RESOLUCIÓN DPOSS N° 1401/2024.-

Ing. Cristian PEREYRA  
Presidente  
D.P.O.S.S.

ANEXO I RESOLUCION DPOSS N° 140 / 2024

GEN  
DPOSS

Florencia Brizuela  
Auxiliar Administrativa  
Mesa de Entradas, Control y Registro  
P.R.O.S.S.

Impresión: 23/09/24 12:06:21  
N° de Hoja: 1  
Usuario: NOELIA.WALLNER

licitación: 2024 RAF: 26 Tipo de Compra: (1) Compra Directa  
N° 431 Letra E Año 2024 Ambito 2601  
zan con destino a: DPOSS

N° de Compra: 148  
Apertura: 23/09/24 11:20

Alt.	Insumo/Subinsumo	Descripción - Marca - Laboratorio	Cant. Bonificada	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
<b>RENTE 1 PROALSA S.R.L. - CUIT: 30610188113</b>						
0	270020010	49 ABRAZADERA	0,00	3,00	35.000,00	105.000,00
0	270020010	49 ABRAZADERA	0,00	13,00	35.000,00	455.000,00
0	207060099	2 BRIDA DE ACOPLA	0,00	5,00	100.000,00	500.000,00
0	270010024	56 Caja Brasero	0,00	2,00	30.000,00	60.000,00
0	270010024	56 Caja Brasero	0,00	17,00	10.000,00	170.000,00
0	270010024	56 Caja Brasero	0,00	4,00	25.000,00	100.000,00
0	290060021	681 TAPON	0,00	2,00	90.000,00	180.000,00
0	270010007	13 JUNTA GIBAULT	0,00	1,00	50.000,00	50.000,00
0	270010007	13 JUNTA GIBAULT	0,00	27,00	36.000,00	972.000,00
0	240040004	11 MANCHON	0,00	1,00	25.000,00	25.000,00
0	270090002	4 REDUCCION PARA CAÑOS	0,00	1,00	300.000,00	300.000,00
0	270010007	13 JUNTA GIBAULT	0,00	4,00	40.000,00	160.000,00
0	270010007	13 JUNTA GIBAULT	0,00	10,00	40.000,00	400.000,00
0	270010014	1 Elementos menores de ferreteria (hierro y acero)	0,00	1,00	40.000,00	40.000,00
0	290600085	1 MANGUERA	0,00	1,00	40.000,00	40.000,00
0	290600085	1 MANGUERA	0,00	1,00	30.000,00	30.000,00
0	270020010	49 ABRAZADERA	0,00	2,00	35.000,00	70.000,00
0	270010014	1 Elementos menores de ferreteria (hierro y acero)	0,00	3,00	40.000,00	120.000,00
0	270010014	1 Elementos menores de ferreteria (hierro y acero)	0,00	2,00	50.000,00	100.000,00
0	250080007	19 TEE NORMAL	0,00	13,00	45.000,00	585.000,00
0	296020003	11 Válvula Esclusa Bridada	0,00	1,00	150.000,00	150.000,00
0	296020003	11 Válvula Esclusa Bridada	0,00	1,00	250.000,00	250.000,00
0	296020003	11 Válvula Esclusa Bridada	0,00	5,00	75.000,00	375.000,00
0	296020003	11 Válvula Esclusa Bridada	0,00	6,00	60.000,00	360.000,00

Total Adjudicado al Oferente: 5.597.000,00

30

